
 

Mandato al Vice Presidente per il conferimento di deleghe al Consigliere di amministrazione Prof 
Roberto de Mattei in materia di Identità culturale e Patrimonio culturale  

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 e 30 luglio 2007 ha adottato a maggioranza 
dei presenti la seguente deliberazione n. 150/2007 – Verb. 65 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”, ed in particolare gli articoli 23, 6 comma 3 e 7 comma 1, lettera f);  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare gli articoli 3 (Presidente e Vice Presidente) e 4 (Consiglio di 
Amministrazione); 

VISTO il provvedimento del Presidente del CNR n. 42 del 9 giugno 2005 con il quale a seguito 
dell’entrata in vigore del Regolamento di organizzazione e funzionamento il Presidente, in 
coerenza con quanto preannunciato al Consiglio di Amministrazione all’atto della nomina a Vice 
Presidente del Prof. Roberto de Mattei, gli ha conferito deleghe relative alle macro aree Identità 
Culturale e Patrimonio Culturale; 

CONSIDERATA l’esigenza che la questione sia riconsiderata alla luce delle dimissioni del 
Presidente Prof. Fabio Pistella con decorrenza dal 1° agosto da questi preannunciate nella riunione 
odierna; 

VISTA la propria deliberazione n. 149, assunta in data odierna, di nomina del Prof. Federico Rossi 
Vice Presidente del CNR in sostituzione del Prof. Roberto de Mattei; 

CONSIDERATA la complessità delle funzioni che saranno svolte dal Vice Presidente durante il 
periodo di vacanza della Presidenza e la corrispondente necessità che il Consiglio si avvalga della 
facoltà generale di attribuire opportune deleghe a propri componenti allo scopo di conseguire 
migliore funzionalità degli organi di vertice; 

 

DELIBERA 

1. è dato mandato al Vice Presidente di conferire con proprio atto deleghe al prof. Roberto de 
Mattei, Consigliere di amministrazione, nelle materie relative alle Macro Aree di attività Identità 
Culturale e Patrimonio Culturale, precisandone i contenuti. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	 
	DELIBERA 

